derat 2 plus me premit q̄ si vnam turri
super me haberem. 2 est mihi data vt eā
portem pro gloria quam in sophismati
bus habui. Porro flama ignis que co
operta est. pelles sunt delicate 2 varie q̄s
ferebaz que flamma me cruciat 2 exurit
Sed cum magister illam penam facilez
iudicare vixit eidem defunctus vt ma
num extenderet. 2 sic facilitatem sue pe
ne sentire posset. cūq̄ manum extendisset
ille guttam vnam sui sudoris dimisit q̄
predicti magistri manum sagitta citius
perforauit. in qua cruciatum mirabilez
sensit. 2 ait talis sum totus. Ille igitur
magister ex illius pene acerbitate perter
ritus seculum deliberauit deserere. 2 re
ligionem intrare. Unde mane scolari
bus congregatis hos versus composu
it. In quo choarranis. tras comis. va
naq̄ vanis. Ad logicam ego que mor
tis non timet ergo. Et sic seculum dese
rens ad religionem confugit. Quar
to propter culpē in loco perpetrationē
sicut aliquādo s̄m Augustinū. anime
punitur in locis in quibus deliquē
runt. sicut patet per illud exemplū qd̄
recitat beatus Gregor⁹ in .iiij. dialo.
Quidam nanq̄ presbyter dum balneū
frequentaret. quendam virum incogni
tum ad suum obsequium preparatum
inuenit. qui semp sibi sedule ministra
bat. qui dum quadam die pro benedi
ctione 2 laboris mercede quendam panēz
benedictum sibi exhiberet. ille merens
respondit. Adhuc ista quare vas pater.
iste panis sanctus est. ego autem mādu
care non possum. ego enim aliquando
huius loci dominus fui. sed pro culpis
meis hic post mortem meaz deputatus
sum. sed queso vt omnipotenti deo hūc
panem pro peccatis meis offeras. Tūc
autem te exaudiat cognosce. cūz hūc
ad lauandum veneris 2 me minime in
ueneris. Presbyter autem per vnam eb
domadam salutarem p̄ eo quod die ho
stiam obtulit 2 reuersus euz minime in
uenit. Quinto propter alicuius sancti

ozonem. sic legitur q̄ sanctus patricius in quodā loco in terra quibusdam purgatorū imperavit. cuius hystoria post festum sancti benedicti reperies.

Surca secundū quod

est de suffragiis. tria videnda sunt. Primum de ipsi suffragiis q̄ sunt. scdo de his p̄ quibus fiunt. tercio de his p̄ quos fiunt. Circa suffragia q̄ fiunt notandū q̄ quatuor sunt genera suffragiorū que maxime defunctis p̄ fiunt. scilicet fidelium et amicorum oratio. elemosinarum largitio. salutaris hostie immolatio. et ieiuniorum observatio. Quod primum genus suffragiorum. s. amicorum oratio eis p̄ sit pars p̄ exemplū de pascasio. de quo gre. in. iij. li. dyal. narrat. q̄ cū vir iure scitatis et virtutis existeret. et duo tūc in summo pontifices electi fuissent. sed tū postmodū in vnum illoꝝ ecclia convenisset. ipse tū pascasius q̄ si ex errore a lū semp paulic. et in hac snia vsq̄ ad mortem permansit. Qui cum esset defunctus. et valmaticam feretro suppositam demoniacus tetigisset statim sanatus est. Post multum vero ep̄s cum germanus capuanus ep̄s balneum ob gratiam sanitatis petisset. p̄dicam pascasium dyaconem statim et obsequentiē invenit. quo viso vehementer et amare et quid illic tantus vir faceret inquisivit. Qui p̄ nulla alia causa se in illo loco penali deputatum esse asseruit. nisi q̄ in illa tali causa plus in se sensit et addidit dicens. Quos te p̄ me dñm deprecare. atq̄ in hoc cognosces q̄ auditis his. si hucredians me non invenieris. Qui cū p̄ eo orasset. et illuc post paucos dies redisset. predictū pascasium in loco eodem minime invenit. Quāgrateenā sunt defuncti. ozones vinorū. patet p̄ hoc quoniam quidē ve refert cantor parisiensis dum p̄ amiteriū transiret. sem p̄ psalmū de profundis dicebat p̄ defunctus. qui cum ab inimicis p̄ amiteriū fugiens insequeretur. cōtinuo mortui sur reperit. et vniuersisq̄ instrumentū sui

officij in manū habebat. et sic ip̄m viri defuncti deunt. et inimicos terros fugaverunt. Petrus quoq̄ cluniacensis ait q̄ dū quidā sacerdos quotidie p̄ mortuis celebraret et hoc apud ep̄iscopum accusatus ab officio est suspensus. Cum autē ep̄s in magna solennitate p̄ amiteriū ad matunas pergeret. contra illā mortui surrexerunt dicentes. Hic ep̄s nullas nobis missas dat insup sacerdotē n̄m nobis abstulit: sed certe nisi emē daverit morietur. Quo audito ep̄s sacerdotem absoluit. et libet p̄ mortuis celebravit. Quod vero scdm genus suffragiorum. scilicet elemosinarum elargitio eis p̄ sit. manifeste haberi potest. ex eo q̄ in li. mach. legitur. Quis vir fortissimus iudas. collatione facta. xij. milia tragmas argenti misit hierosolimā offerri ea ibi p̄ pctis mortuorum. iuste et religiose de resurrectione cogitans. Quam etiam elemosine defunctis valeant. colligitur p̄ lud exemplum quod narrat gre. in iij. libro dyalogorum. Quidam namq̄ miles ex corpore eductus. et animis iacuit sed citius rediens. que cum ea gesta fuerint enarravit. Dicebat namq̄ q̄ p̄serat sub quo niger et caliginosus fluvius et fetidus decurrebat. transacto autē ponte amena erant prata: odoriferis herbariis floribus exornata. in quibus albariorū hoim conventicula esse videbant. quos varia et mira florum suavitatis sacabat. Hec vero erat in predicto ponte p̄batō ut quisq̄ iniustum vellet transire in tenebrosū fetentēq̄ fluvium laberē. iusti vero securo gressu ad loca amena p̄ uenirent. ibiq̄ quendam petri nomine deorsum positam. magno ferri pondere ligatum se vidisse asseruit. q̄ dum requiritur cur illuc esset dictum est ei. hoc idcirco patitur. quia si quid ei p̄ faciendā vltione videbat. ad inferendā plagā plus ex crudelitaris desiderio q̄ obia seniebat. Ibi etiam quēdam peregrinū se vidisse fatebatur. qui cū ad p̄dictum pontem veniens tanta cum auctoritate

De cōmemoratiōe oim aiarū. Fo. cccv

transiit: q̄nta h̄ sinceritate vixit. Alter vero stephanus noie dū transire voluit secutus pes lapsum est. et ex medio corpore iam extra pontem deiectus est. Tunc quibusdam detrimis viris ex flumine surgentibus p̄ coras deorsum: atq̄ a quibusdam albaris et speciosissimis viris cepit p̄ brachia trahi sursum. Cūq̄ hoc lucramen fieret. is q̄ videbat ad corpus redibat. et quis in illo occulta arbitretur amine obtinuerit scire non valuit. In quo dat intelligi. q̄ in illo mala carnis cum elemosinarū opatione certabant. q̄ em̄ p̄ coras deorsum: p̄ brachia traherentur sursum. patet nimirū. q̄ et elemosinas amauerat. et carnis vicijs p̄fecte non resisterat. Quod autē tertium genus suffragiorū. s. sacre hostie immolatio plurimum defunctis p̄ sit. ex multo exemplū appareret. Refert igit gre. in li. iij. dyalogorū q̄ cum quidā monachus suus noie iustus ad extremū veniens. tres se occultos aureos indicasset h̄re. et de hoc ingemiscens mortuus fuisset. precepit. gre. scribus. corpus eius cū tribus aureis in sterquilinio sepelirēt dicentes. Pecunia tua tecum sit in p̄ditionem. Tandem quidā e scribis. gre. p̄cepit. ut vsq̄ ad. xxx. dies oī die p̄ eo hostiam immolaret. qui cū iusta complectas qui defunctus fuerat die tricesimo quidā frater apparuit. quez frater requisivit. di. Quis es? Qui ille respondit. hucusq̄ male fui: sed iam modo bene sum. q̄ hodie cōmunionē recepi. hec autē hostie immolatio non solū mortuis sed etiam viuis plurimū p̄fuisse inuenta est. Quidam namq̄ cū in quadam rupe argentum foderent subito rupes cecidit et funditus cunctus extinguit. Unus autē eorū subitus in quodam sinu ipsius rupis mortem eussit. inde tamen exire non valuit. vrox autē illius eum defunctum existimans. omni die pro ipso missam celebrari faciebat. et panem vni et vicium vini cū candela quotidie offerbat. Qui dyabolus inuidens per tres dies p̄tinuos eidem in forma humana

apparuit. et quo tenderet requisivit. Qui cum illa sui itineris. causam exponeret. ille aiebat. Noli frustra verari. quia iam missa celebrata est. et sic illa tribus diebus missam intermisit. nec ipsas celebrari fecit. quidam autē post hoc in p̄dicta rupe argentū fodiens. quandam vocem audiuit de subitus dicentē. Plane percussus quia capiti meo imminet magnus lapis. Cum autē ille tremere et ad hanc vocem audiendā plurimos puocasset. iterum fodit et similiter vocem audiuit. Tunc om̄s p̄pius accedentes dixerunt. Quis em̄ es tu? Qui respondit dicit. Plane factus. q̄ magnus lapis q̄ si sup me cadit qui a latere fodientes. et ad eum vsq̄ p̄uenientes eum sanū et incolumen extraxerunt. Et sciscitantes quō ibi tamdiu vixisset. dixit q̄ qualibet die panis vnus et vicium vini et candela accensa: nisi tū tribus diebus sibi oblatio iuit. Quod vrox eius audicō et vehementer exultans agnovit q̄ de oblatione sua fuerit sustentatus et q̄ dyabolus eam deeeperit. ne illis tribus diebus missam cātam fecerit. Illud (ut testatur petrus cluniacensis) accidit in villa nomine ferraria granopolitane dyoces. Greg. etiā refert. q̄ dū quidē nauta in mari naufragium p̄fessus fuisset. et quidā sacerdos p̄ eo hostiam immolasset. ipse tandem de mari sanus exiuit. Cum autē qualiter ena fuisset interrogaretur. dixit. q̄ dū in medio maris existeret. et iam pene fatigatus deficeret. quidam ad eum venit. et panē quendā sibi obtulit: quē cum ille comedisset. statim confortatus vires recepit et in quadam nauī inde transeunte receptus fuit. Inuentumq̄ est q̄ illa hora panem habuisset. Quod vero quartum suffragiorū genus. s. ieiuniorum observatio defunctis profite testatur. gre. agens tā de isto q̄ de alijs tribus: di. Anime defunctorū quatuor modis soluntur. aut oblationibus sacerdotum. aut precibus sanctorū aut carorū elemosinis. aut ieiunio cognatorū

Valet nihilominus p eis penitentijs
 facta ab amicis, vñ retulit quidã solen-
 nis doctor, q cum qdã mulier viro mor-
 tuo de paupate desperaret, apparuit ei
 dyabolus di. Qd eam daret si suã face-
 ret voluntate. Qui pmitteret primo iun-
 git ei vt viros ecclesiasticos i suo hospicio
 receptos faceret fornicari. Scdo q pau-
 peres in die reciperet, 2 in nocte vacuos ex-
 pelleret. Tercio q orõnes in ecclia garri-
 endo impediret. Quarto q nulli hec cõ-
 fiteri deberet. Et tãd cum morti appro-
 pinquasset, 2 a filio ad cõfessionẽ admo-
 neret, illa ei factũ aperies dixit se cõfiteri
 nõ posse, nec sibi aliqd cõfessio valeret,
 s; cum ille cum lacrimis instaret, 2 peni-
 tentiã se p ea facturũ pmitteret, illa cõ-
 puncta p sacerdotẽ filium destinavit: sed
 nõ q sacerdos veniret demones ad eã ir-
 ruerunt quoz horrore ac timore percussa
 ea mortua ẽ. filius aut suus p ea pctũ
 mris pfitẽs, 2 pñiam septennẽ facies ipã
 cõpleta vidit marre ei de sua liberatõne
 grãas referentẽ. Valet etiã eis indulgẽte
 ecclie, vñ cum qdã aplice sedis legatus
 quendã strenuũ militẽ rogaret, vt in tra-
 sbiensi i seruitiũ ecclie militaret, facta in
 dulgentia pñi suo defuncto p vnã ibidem q
 dragenuãs morat' ẽ: q cõpleta p luce-
 clario ei apparuit, 2 de sua liberatõne
 grãias ei egit.